

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังกระแจะ

ประมาณราคา ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยตรอกใน - ราษฎร์ร่วมใจ

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลวังกระแจะ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยตรอกใน - ราษฎร์ร่วมใจ

หมู่ที่

5

บ้านสระอินทนิล

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคา 21 พ.ย. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	492,214.63	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ Say	495,214.63	
	ราคากลาง	495,210.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสิบบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายพงศ์นริศย์ สุนทรภักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ
(นางสาวบุษรา พลูเกษม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ
(นางสาวศุทธา เบญจมาศ)

เห็นชอบ

(นายกนก ใจรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังกระแจะ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังกระแจะ

ประมาณราคา ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยตรอกใน - ราษฎร์ร่วมใจ

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลวังกระแจะ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยตรอกใน - ราษฎร์ร่วมใจ

หมู่ที่

5

บ้านสระอินทนิล

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 21 พ.ย. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	375,994.68	1.3091	492,214.63	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานท่อและสะพาน	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	Say =		492,214.63	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			492,214.63	
ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยสิบสี่บาทหกสิบสามสตางค์)					
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		-	เมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ		-	บาท/ เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายพงษ์พันธ์ สุนทรภักดี)

(ลงชื่อ)กรรมการ ฯ
(นางสาวบุษรา พลูเกษม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ
(นางสาวศุทธรา เบญจมาศ)

เห็นชอบ

(นายกนก ใจรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังกระแจะ

สถานที่ก่อสร้าง ขอยตrockใน - ราษฎรร่วมใจ		หมู่ที่ 5	บ้านสระอินหิน	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง					
ประมาณราคาเมื่อ 21 พ.ย. 2567					
ปริมาณงาน รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.65 เมตร พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ยาว 290 เมตร และฝาดะแกรงเหล็ก ยาว 10 เมตร					

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดิน/ตัดดิน	97.50	ลบ.ม.	-	-	34.00	3,315.00	3,315.000	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ Strength 240 kg/cm ² (Cube)	57.65	ลบ.ม.	2,150.00	123,954.92	327.00	18,852.68	142,807.594	
3	เหล็ก RB 9 มม.	5.67	ตัน	22,811.89	129,389.11	4,400.00	24,956.81	154,345.929	
4	ลวดผูกเหล็ก	170.16	กก.	78.04	13,279.29	-	-	13,279.294	
5	ไม้แบบ (คิด 50%)	240.00	ตร.ม.	-	-	139.00	33,360.00	33,360.000	
6	เหล็กฉาก ขนาด 2"x2" หนา 3 มม.	20.00	ม.	68.20	1,364.00	-	-	1,364.000	
6.1	ค่าตัด ประกอบ เชื่อมเหล็กฉาก 2"x2" หนา 3 มม.	23.30	กก.	-	-	12.00	279.60	279.600	
6.2	งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็กฉาก (รองพื้น+สีน้ำมัน 2 รอบ)	4.06	ตร.ม.	59.31	241.02	35.00	142.24	383.259	
7	ฝาดะแกรงเหล็ก ขนาด 0.40x0.50 ม.	20.00	ผา	1,343.00	26,860.00	-	-	26,860.000	
	รวมราคางาน				295,088.34		80,906.33	375,994.68	

- หมายเหตุ : 1.การจัดจ้างครั้งนี้จะใช้ทำสัญญาแบบปรับราคาได้ ตามเงื่อนไขและหลักเกณฑ์ของมติ ครม. เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2532
- 2.ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
3. ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดตราด ประจำเดือน ตุลาคม 2567 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์)
4. สูตรคำนวณเงินเพิ่มหรือลดค่างานตามสัญญาแบบปรับราคาได้

4.1 ใช้สูตร $(K2.1) = 0.30 + 0.10 \text{ Ft/Io} + 0.40 \text{ Et/Eo} + 0.20 \text{ Ft/Fo}$

4.2 ใช้สูตร $(K3.5) = 0.35 + 0.20 \text{ Ft/Io} + 0.15 \text{ Ct/Co} + 0.15 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$